
Aanwijzing (plaatsvervangend) leden algemeen en dagelijks besturen 

gemeenschappelijke regelingen door de Rotterdamse raad 2024 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 1 oktober 2024 (raadsvoorstel nr. 

24bb006559/24bo007261); 24bb006964; 

  

gelet op artikel 13 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

  

overwegende dat: 

het noodzakelijk is om namens de Gemeente Rotterdam (plaatsvervangende) leden van de algemeen 

besturen van de gemeenschappelijke regelingen aan te wijzen; 

  

besluit: 

Artikel 1   
Aangewezen wordt de volgende vertegenwoordiging in de algemeen en dagelijks besturen van de 

gemeenschappelijke regelingen waar de gemeente Rotterdam in deel neemt: 

  

1. Tot lid van het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Metropoolregio Rotterdam 

Den Haag (MRDH): 

- de burgemeester van de gemeente Rotterdam; 

- de heer P.J.P. Lansink-Bastemeijer, portefeuillehouder Handhaving, Buitenruimte en Mobi- 

liteit; 

- de heer R.A.C.J. Simons, portefeuillehouder Haven, Economie, Horeca en Bestuur (wijken 

en kleine kernen). 

2. Tot leden van het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Gezamenlijke Brandweer 

voor het haven- en industriegebied van Rotterdam (GR GB): 

- de heer R.A.C.J. Simons, portefeuillehouder Haven, Economie, Horeca en Bestuur (wijken 

en kleine kernen). 

  Tot plaatsvervangend leden van dit algemeen bestuur: 

de heer M.J.W. Struijvenberg, portefeuillehouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening 

en Grote Projecten; 
- 

- de heer T.B. Versnel, wethouder Werk & Inkomen, Nationaal Programma Rotterdam-Zuid 

en EU-arbeidsmigranten. 

3. Tot leden van het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling DCMR Milieudienst 

Rijnmond: 

- de mevrouw C.M. Zeegers, portefeuillehouder Klimaat, Bouwen en Wonen; 

- de heer M.J.W. Struijvenberg, portefeuillehouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening 

en Grote Projecten. 

4. Tot leden van het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Nieuw Reijerwaard: 

- de heer R.A.C.J. Simons, portefeuillehouder Haven, Economie, Horeca en Bestuur (wijken 

en kleine kernen); 

- de heer P.J.P. Lansink-Bastemeijer, portefeuillehouder Handhaving, Buitenruimte en Mobi- 

liteit. 

  Tot plaatsvervangend leden van dit algemeen bestuur: 

de heer M.J.W. Struijvenberg, portefeuillehouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening 

en Grote Projecten; 
- 

- mevrouw C.M. Zeegers, portefeuillehouder Klimaat, Bouwen en Wonen. 

5. Tot plaatsvervangend lid van het algemeen bestuur van het Schadevergoedingsschap HSL-Zuid, 

A16 en A4: 

- mevrouw C.M. Zeegers, portefeuillehouder Klimaat, Bouwen en Wonen. 

Nr. 453717 

GEMEENTEBLAD 29 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 453717 29 oktober 2024 1 



Artikel 2   
Het Besluit Aanwijzing (plaatsvervangend) leden algemeen en dagelijks besturen gemeenschappelijke 

regelingen namens Rotterdam van 8 september 2022 (22bb005514) wordt ingetrokken. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het gemeenteblad waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit Aanwijzing (plaatsvervangend) leden algemeen en dagelijks 

besturen gemeenschappelijke regelingen door de Rotterdamse raad 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 17 oktober 2024. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 453717 29 oktober 2024 2 


